
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Rezina Rezina Alkide

Densiteti 1,45±0,03 gr/ml 

Viskoziteti i prodhimit
Viskoziteti i ruajtjes

95±5 KU 23ºC 
95±5 KU 23ºC

Norma e përhapjes 10-12m²/lit për cdo lyerje mbi sipërfaqe të përgatitura paraprakisht

Tharja
Tharja e plotë
Koha e rilyerjes

60±10 minuta
3±½ orë
16 orë
(Koha e tharjes dhe e rilyerjes mund të zgjatet në kushtet e 
temperaturës së ulët dhe lagështisë relative të lartë)

Ngjyrat E disponueshme e bardhë

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

Vlera limit për këtë produkt, Kategoria  Α/g “Prajmers”: 350g/l (2010). 
Produkti përmban maks. 349g/l

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE

HOLZ VORLACK 180

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

HOLZ VORLACK 180: Shtresë sfondi izoluese mbi bazë solventi, me 
cilësi të shkëlqyer për sipërfaqe druri dhe mure

• Mbulueshmëri e shkëlqyer
• Punueshmëri dhe nivelim i shkëlqyer
• Ngjitje e fortë dhe tharje e shpejtë
• Veti të shkëlqyera mbushjeje
• Zmerilim i lehtë
• Pa plumb dhe krom

Ideale si shtresë sfondi për bojëra smalti për sipërfaqe druri dhe mure të jashtme dhe të brendshme



Holz Kitt (e bardhë) Mbusheni ku është e nevojshme dhe më pas zmerilojeni lehtë me një 
letër të përshtatshme zmerilimi

HOLZ VORLACK 180
Aplikoni një deri në dy duar. Kur të thahet plotësisht, zmerilojeni të 
tërë me një letër të përshtashme zmerilimi dhe më pas aplikoni dorën 
e fundit të bojës. 

UDHËZIME APLIKIMI

Metoda e aplikimit: Furçë, rul, llak
Shkrirës: Pinsel Sol TB 
Hollues: Furçë and rul 5-15% v/v and llak 15-25% v/v me Pinsel Sol TB

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lira nga yndyrat dhe papastërtitë dhe të fshihen tërësisht 
duke përdorur një letër të përshtatshme zmerilimi. 

HOLZ VORLACK 180 zbatohet në një ose dy shtresa. 

Temperatura e sugjeruar e aplikimit prej 10 ºC Deri në 35 ºC..
Pastroni furçat, rulet dhe pajisjet me Pinsel Sol TB menjëherë pas përdorimit.

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

0,75lit dhe 3lit

18 muaj, me kusht që kutitë të jenë të mbyllura dhe në kushte normale ruajtjeje. 

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informata, referojuni fletës së 
të dhënave të sigurisë materiale. 

• Rekomandohet që të shmanget aplikimi i produktit në temperatura nën 5ºC


